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ПОСТАНОВЛЕНИЕ


АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.05.2014 №116 
      с. Черный Яр
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования 

«Черноярский район» на 2014 – 2016» 
    В связи с изменением объёмов финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Черноярский район» на 2014 – 2016 годы» в 2014 году, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства
муниципального образования «Черноярский район» на 2014 – 2016», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 02.09.2013 № 210  с изменениями от 17.01.2014 № 5 следующие изменения:



1.1.В паспорте Программы:
  
- строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы и источники              объем финансирования Программы на 2012 - 

финансирования                        2016 годы и перспективу до 2020 года Программы                                 составляет 40,08925139 млн. рублей, из них:

                                                    -  средства   бюджета   Астраханской   области

                                                    (дорожный   фонд   Астраханской   области)   -

                                                     26,382887 млн. рублей;

                                                    - средства  местных  бюджетов  -  13,70636439 






 млн. рублей»
      1.2.   Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 
6. Ресурсное обеспечение Программы

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2014 - 2016 годах составит 40,08925139 млн. рублей, из них: бюджета Астраханской области 26,382887 млн. рублей,  средства  местных бюджетов 13,70636439 млн. рублей.

                                                                                                                   млн. рублей

	Источники        
финансирования     
	Всего  
	в том числе по годам          

	
	
	2014  
	2015  
	2016  

	Всего                  
	40,08925139
	9,38814039
	15,276057
	15,425054

	в том числе:           
	
	
	
	

	бюджет Астраханской    
области                
	26,382887
	8,579776
	8,868057
	8,935054

	местный бюджет         
	13,70636439
	0,80836439
	6,408
	6,49


Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании проектов федерального бюджета и бюджета Астраханской области на очередной финансовый год и плановый период, исходя из их возможностей.
          1.3.  Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению, являющейся его неотъемлемой частью (прилагается).   

          2.   Сектору информационного обеспечения администрации МО «Черноярский район» (Марин) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».  

          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Епифанцева Н.Г.

       Глава района

                                                              Д.М. Заплавнов
                                                                                                                                                                                                                                 Приложение N 1

                                                                                                                                                                                                               к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	N  
п/п 
	Цель,     
задачи,    
наименование  
мероприятий  
	Исполнители  
и сроки    
реализации   
Программы   
(год)     
	Источники финансирования,            
млн. рублей                  
	Показатели результативности              
Программы                       

	
	
	
	Сумма по источ- 
никам  
финанси-
рования 
	2014  
год  
	2015  
год  
	2016  
год  
	Наимено- 
вание  
показа- 
теля, ед.
измерения
	2013 
оценка


	2014 
план
	2015 
план
	2016 
план

	1  
	2       
	3       
	4    
	5   
	6   
	7   
	8    
	9  
	10  
	11  
	12 

	1  
	Цель. Формирование единого транспортного пространства Черноярского района на базе сбалансированного развития эффективной транспортной инфраструктуры и удовлетворение потребностей социально ориентированного развития экономики и общества в конкурентоспособных качественных транспортных услугах
	Плотность
автомоби-
льных    
дорог    
с твердым  
покрытием
(км/1000 
кв. км)  
	28
	 28,1
	30,7
	31 

	2  
	Задача 1. Повышение технического уровня транспортно-эксплуатационного состояния существующих муниципальных автодорог, обеспечивающее безопасность перевозок
	Доля     
протяжен-
ности    
муниципаль- 
ных автодо-

рог с твер-

дым покры-

тием в об-

щей  протя- женности    
муниципаль- 
ных  автодо-

рог (%)      
	100 
	100 
	100
	100


	3  

3.
	Ремонт покрытия автодорог по ул. в с.Ушаковка: Кооперативная, Комарова, Первомайская, Ленина  

      
	МО 

«Село Ушаковка»
	всего: 
	1,831
	0,200
	0,815
	0,816
	Протяженность    
отремонтиро- ванных         
автодорог (км)     
	1,050
	0
	0,1
	0,1

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	1,200
	0,200
	0,500
	0,500
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 
	0,631
	0,00
	0,315
	0,316
	
	
	
	
	

	
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в с.Ушаковка
	
	всего: 
	2,977338
	0,977338
	1,0
	1,0
	Площадь отремонтированных дорог (м²)
	1980
	946
	1924
	1924

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	2,888449
	0,888449
	1,0
	1,0
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 
	0,088889
	0,088889
	0
	0
	
	
	
	
	

	3.1. 
	Ремонт покрытия
автодорог по ул. в с.Солодники: Новая, Бочарова, Строительная и переулка Трудовой
Строительство автодорог в с.Солодники по улицам: Механизаторов, Мелиоративная, Школьная и переулка Трудовой
	МО 

«Солодни-ковский сельсовет»
	всего: 
	2,11007
	0,10007
	1,00
	1,01
	Протяженность    
отремонтиро- ванных         
автодорог (км)     
	0,224
	0
	0
	0,9

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	1,10007
	0,10007
	0,500
	0,500
	Протяженность    
введенных
автомобильных    
дорог  (км) 
	0
	0
	1,02
	0

	
	
	
	местный
бюджет 
	1,01
	0,00
	0,5
	0,51
	
	
	
	
	

	3.2. 
	Ремонт покрытия автодорог по ул. в с.Каменный Яр: Астраханская, Советская
	МО 

«Каменно-ярский сельсовет»  
	всего: 
	2,96
	1,1
	0,93
	0,93
	Протяженность    
отремонтиро- ванных         
автодорог (км)     
	0,203
	0,179
	1,0
	1,0

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	2,00
	1,00
	0,5
	0,5
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 
	0,96
	0,1
	0,43
	0,43
	
	
	
	
	

	3.3. 
	Ремонт автомобильных дорог  местного значения по улицам в с.Вязовка: Кобзева Крупской, Гагарина. Строительство  автодорог в с.Вязовка по улицам: Серёгина, Коммунальная, Степная, Запарина, Крупской и Гагарина
	МО

 «Вязовский сельсовет»
	всего: 
	2,376989  
	0,636989
	0,740
	1,00
	Протяженность    
отремонтиро- ванных         
автодорог (км) 

    
	1,265
	0,4
	0
	0,5

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	1,845322  
	0,595322
	0,500
	0,750
	Протяженность    
введенных
автомобильных    
дорог  (км) 

 
	0
	0
	0,95
	0

	
	
	
	местный
бюджет 
	0,531667
	0,041667
	0,24
	0,25
	
	
	
	
	

	3.4 
	Ремонт покрытия автодорог по ул.  в с.Ступино: Молодёжная, 

 1 Мая, Заречная.

Строительство  автодорог в с.Ступино по улицам: Советская,1Мая
	МО

 «Село Ступино»
	всего: 
	0,950
	0,05
	0,350
	0,550
	Протяженность    
отремонтиро- ванных         
автодорог (км) 

    
	0,774
	0
	0
	0

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области

 
	0,600
	0,05
	0,200
	0,350

 
	Протяженность    
введенных
автомобильных    
дорог (км) 

 
	0
	0
	0,5
	0,8

	
	
	
	местный
бюджет 
	0,35
	0,00
	0,15
	0,2
	
	
	
	
	

	3.5 
	Ремонт покрытия автодорог по ул. в с.Поды: Турецкая, Советская, Степной, Ленина, 1 Мая, Гагарина, Комсомольская, Коммунистическая

Строительство  автодорог в с.Поды по улицам: Турецкая, Молодёжная, Солнечная  переулков Комсомольский Почтовый, Трудовой, Кооперативный 
	МО 

«Село Поды»
	всего: 
	2,276667
	0,416667
	1,00
	0,860
	Протяженность    
отремонтиро- ванных         
автодорог (км) 

    
	0,186
	0,487
	0
	1,0

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	1,225
	0,375
	0,500
	0,350
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 

 
	1,051667
	0,041667
	0,5
	0,51
	Протяженность    
введенных
автомобильных    
дорог (км) 

 
	0
	0
	0,95
	0

	3.6 
	Ремонт   автомобильных дорог местного значения по ул. в с.Старица: Школьная, Конева,Гагарина,Комсомольская, Лесная и площади Мира

Строительство  автодорог в с.Старица по улицам: Лагуновой, Юбилейная
	МО

«Старицкий сельсовет»
	всего: 
	3,799344
	1,149344
	1,450
	1,200
	Протяженность    
отремонтиро- ванных           
автодорог (км)     
	0,289
	0,159
	0
	2,0

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области


	2,80491
	1,05491
	1,000
	0,750
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 
	0,994434
	0,094434
	0,45
	0,45
	Протяженность    
введенных
автомобильных    
дорог (км) 

 
	0
	0
	3,0
	0

	3.7. 
	Ремонт автодорог по ул. в с.Зубовка: Комсомольская, Электрическая, Школьная, Абрикосовая, Октябрьская, Полевая, Совхозная,

Тракторная, Молодёжная, Спортивная и переулка Братский 
	МО

 «Село Зубовка»
	всего: 
	0,832128
	0,032128
	0,400
	0,400
	Протяженность    
отремонтиро- ванных           
автодорог
(км)

 
	0,80
	0
	2,2
	3,0

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	0,632128
	0,032128
	0,300
	0,300
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 
	0,2
	0,00
	0,1
	0,1
	
	
	
	
	

	3.8. 
	Ремонт покрытия автодорог по ул. в с.Чёрный Яр: Ю.Гагарина, К.Савельева, Нестеровского, Сеченова, Молодёжная, 

1 Мая, Кирова,

 8 Марта, Рыбозаводская, Волгоградская, Аэродромная, Терешковой, Титова

Ремонт

дворовых терри-

торий многоквар- тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в микрорайоне «Южный» в с.Чёрный Яр
	МО

«Чернояр-ский сель- совет»


	всего: 
	11,477337
	1,775493
	4,693096
	5,008748
	Протяженность    
отремонтиро-ванных           
автодорог (км)     
	1,810
	2,135
	0
	4,9

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области


	4,48378171
	1,59793771
	1,285096
	1,600748
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 


	6,99355529
	0,17755529
	3,408
	3,408
	Площадь отремонтированных дорог (м²) 
	2475
	2474
	2244
	2246

	
	
	
	Всего 
	4,975444
	1,808177
	1,582961
	1,584306
	
	
	
	
	

	
	
	
	Бюджет Астра-   ханской области
	4,7946263
	1,6273593
	1,582961
	1,584306
	
	
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	0,1808177
	0,1808177
	0
	0
	
	
	
	
	

	3.9.
	Ремонт покрытия автодорог по ул. в с.Солёное Займище: Советская, Молодёжная, Кооперативная, Колхозная, Ударная, Победы, Козлова, Северный квартал
	МО

«Село Солёное Займище»
	всего: 
	3,522933
	1,141933
	1,315
	1,066
	Протяженность    
отремонтиро-ванных           
автодорог (км)     
	0,386
	0,641
	0,7
	1,0

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	2,8086
	1,0586
	1,000
	0,750
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 

 
	0,714333
	0,083333 


	0,315
	0,316
	
	
	
	
	

	4.  
	ИТОГО:         
	
	всего: 
	40,08925139
	9,38814039
	15,276057
	15,425054
	Протяженность    
отремонтиро-ванных           
автодорог (км)

Протяженность    
введенных
автомобильных    
дорог (км) 
	6,987

0
	3,0045

0
	4,0

6,42
	14,4

0,8

	
	
	
	бюджет 
Астра- 
ханской
области
	 26,382887
	 8,579776
	8,868057
	8,935054
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный
бюджет 
	13,70636439
	0,7353363
	6,408
	6,49
	
	
	
	
	


